АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   01 декабря 2015 г.                                                                                                                                          № 151
О внесении изменений в

антикоррупционную программу

Посьетского городского поселения

на 2015-2016 годы

В соответствии с п. 1 ст.2 Закона Приморского края от 10.03.2009 №387-КЗ «О противодействии коррупции в Приморском крае», п.1 ч.1 ст. 5 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом «г» пункта 7 раздела 3 Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента РФ от 13.04.2010 №460,  в соответствии с пунктом 6.1 решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Администрации Приморского края от 30.10.2014 г., Уставом Посьетского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в план мероприятий антикоррупционной программы Посьетского городского поселения на 2015-2016 годы утверждённой Постановлением администрации Посьетского городского поселения от 22.01.2015 года №1 в соответствии с Приложением.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Посьетского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Посьетского городского Поселения

Е.Г. Зайцева
Приложение

к Программе противодействия коррупции

в администрации Посьетского городского поселения на 2015 - 2016 годы, утвержденной

постановлением администрации

Посьетского городского поселения
от 01 декабря 2015 г. № 151
Мероприятия программы противодействия коррупции

в администрации Посьетского городского поселения

на 2015 - 2016 годы

	Разделы и пункты
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Внедрение антикоррупционных механизмов в администрации Посьетского
городского поселения в рамках реализации кадровой политики

	1.1.
	Проведение анализа уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих в целях совершенствования системы их профессионального развития
	2015 - 2016 годы
	Ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения

	1.2.
	Организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции
	-"-
	Ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения

	1.3.
	Реализация мер по обеспечению контроля за соблюдением муниципальными служащими обязанностей, ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, требований к служебному поведению
	-"-
	Ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения

	1.4.
	Формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы, а также организация работы по его эффективному использованию
	-"-
	Ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения

	1.5.
	Проведение анализа заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, а также допущенных ими нарушениях действующего законодательства. Принятие по результатам анализа организационных мер, направленных на предупреждение подобных фактов
	2015 - 2016 годы
	Ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения

	2. Организация проведения антикоррупционной экспертизы, анализ нормативных
правовых актов и их проектов на коррупциогенность

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Посьетского городского поселения
	2015 -2016 годы
	Главный специалист администрации Посьетского городского поселения (юрист)

	2.2.
	Обеспечение подготовки (повышения квалификации) муниципальных служащих, осуществляющих проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Посьетского городского поселения и их проектов
	-"-
	Ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения

	3. Совершенствование организации деятельности администрации Посьетского городского поселения в сфере размещения муниципальных заказов

	3.1.
	Обеспечение контроля за соблюдением органами администрации Посьетского городского поселения, муниципальными учреждениями законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	2015 -2016 годы
	Главный специалист администрации Посьетского городского поселения (юрист)

	3.2.
	Подготовка информационно - аналитических материалов о нарушениях, выявленных при осуществлении контроля в сфере размещения заказов для муниципальных нужд
	-"-
	Главный специалист администрации Посьетского городского поселения (юрист)

	3.3.
	Обеспечение контроля за выполнением муниципальных контрактов, при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	2015 - 2016 годы
	Главный специалист администрации Посьетского городского поселения (юрист)

	3.4.
	Осуществление финансового контроля за выполнением муниципальными учреждениями муниципальных заданий и плана финансово-хозяйственной деятельности
	-"-
	Главный специалист администрации Посьетского городского поселения (бухгалтер)

	4. Противодействие коррупции в основных коррупционно опасных сферах
регулирования

	4.1.
	Разработка планов мероприятий по противодействию коррупции в основных коррупционно-опасных сферах регулирования (ЖКХ, миграция, благоустройство, образование, потребительский рынок, имущественные отношения, земельные ресурсы и землеустройство)
	2015 год
	Ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения

	4.2.
	Проведение мониторинга обращений граждан и юридических лиц в органы местного самоуправления Посьетского городского поселения по фактам нарушения законодательства в сфере миграции
	2015-2016 годы
	Ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения

	4.3.
	Взаимодействие с Управлением Федеральной миграционной службы по Приморскому краю в Хасанском районе по фактам выявленных органами местного самоуправления фактам нарушений в сфере миграции.
	2015-2016 годы
	Ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения

	4.2.
	Проведение мониторинга выполнения специалистами администрации ПГП  плановых мероприятий по противодействию коррупции
	2015 - 2016 годы
	Главный специалист администрации Посьетского городского поселения (юрист)

	4.3.
	Внедрение современных информационно-коммуникационных технологий в деятельность специалистов администрации ПГП
	-"-
	Главный специалист администрации Посьетского городского поселения

	5. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	5.1.
	Организация среди учащихся общеобразовательных школ, расположенных на территории Посьетского городского поселения, ежегодных конкурсов по антикоррупционной тематике
	2015 -2016 годы
	Ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения

	6. Пропаганда государственной антикоррупционной политики

	6.1.
	Обеспечение взаимодействия с пресс-службами территориальных органов федеральных органов госвласти в Приморском крае по организации широкого освещения в СМИ деятельности по противодействию коррупции, пропаганды антикоррупционной политики
	2015 - 2016 годы
	Старший специалист администрации Посьетского городского поселения

	6.2.
	Организация  репортажей, публикация статей в печатных изданиях и электронных СМИ по вопросам противодействия коррупции
	2015 -2016 годы
	Старший специалист администрации Посьетского городского поселения

	6.4.
	Осуществление постоянного мониторинга СМИ по информационно-пропагандистскому обеспечению антикоррупционной деятельности
	-«-
	Старший специалист администрации Посьетского городского поселения

	6.5.
	Проведение ежегодного социологического опроса населения, в целях определения уровня коррупции на территории Посьетского городского поселения и доверия общества к деятельности администрации Посьетского городского поселения
	-"-
	Старший специалист администрации Посьетского городского поселения

	7. Координация антикоррупционной политики и контроль за ее проведением

	7.1.
	Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Посьетского городского поселения
	2015 - 2016 годы
	Ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения

	7.2.
	Обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Приморского края, администрации Посьетского городского поселения при реализации задач по противодействию коррупции
	-"-
	межведомственная комиссия по противодействию коррупции при администрации Посьетского городского поселения